
PROTOKOL O HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE
posudek vedoucího práce

Práci předložil(a) student(ka): Veronika Jáňová

Název práce: Seznamování gayů a leseb

Oponoval (u externích oponentů uveďte též adresu a funkci ve firmě): Tomáš Kobes

1. CÍL PRÁCE (uveďte, do jaké míry byl naplněn):
Cílem práce je ukázat, jakým způsobem homosexuálové navazují vztahy, s jakými problémy se při tom
potýkají a jaké mají tyto problémy sociální souvislosti (srov. s. 1). V tomto směru se Veronika Jáňová
rozhodla prozkoumat, jakou roli v seznamování hrají LGBT+ kluby, sociální sítě a seznamovací
aplikace, jejichž význam v možný způsobech seznamování gayů a leseb za uplynulé desetiletí
výrazně vzrostl. Takto rozvržený cíl se podařilo Veronice Jáňové naplnit.

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce,
vhodnost příloh apod.):

Z hlediska obsahového zpracování je práce rozdělena na teoretickou a analytickou část. V teoretické
části diskutuje problém sexuality jako vztahového tématu, který je v případě homosexuálů či šířeji
LGBT+ jedinců spojen s coming outem a vlastním navázáním partnerského vztahu. Veronika Jáňová v
této souvislosti upozorňuje, že základním problémem seznamek je hypersexualizace LGBT jedinců a
pro mnoho homosexuálů je to důvodem k preferování offline prostředí spojeného především s
institucionalizovanými praxemi klubové scény. Pro Veroniku Jáňovou v této souvislosti je otázkou,
jakou roli v seznamování sehrávají sociální sítě, kterou se snaží zodpovědět na základě provedených
rozhovorů s pěti respondenty. Zjištění v této části jsou průkazná a na jejich základě čtenář může získat
velice dobrý vhled do problémů seznamování homosexuálů.

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava,
přehlednost členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.):

Práce se vyznačuje standardním citačním územ. Kapitoly jsou logicky a přehledně členěny.

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z bakalářské práce, silné a slabé stránky,
originalita myšlenek apod.):

Práce zpracovává sociologicky relevantní téma. Za její silnou stránku považuji tématizaci významu
sociálních sítí v seznamování homosexuálů. Na druhou stranu analytická část by si zasloužila
systematičtější provazování zjištění s teoretickými premisami práce a systematičtější promýšlení k



vztahu seznamování a ztráty soukromí, které je do jisté míry paradoxní, pro homosexuální komunity
se však zdá, že je typické.

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ (jedna až
tři)

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA (výborně, velmi dobře, dobře, nedoporučuji k obhajobě):

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji ji vzhledem k uvedené slabině hodnotit známkou velmi dobře.

Datum: 28. 5. 2021 Podpis:


